

CÔNG TY CỔ PHẦN TRANG

Số: 06/CV/TFC/2020

V/v: - *Biến động lợi nhuận trên 10% so với cùng kỳ 2019*
 - *Chênh lệch lợi nhuận trên 5% so với trước soát xét*

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-----o0o-----

Tp.HCM, ngày 29 tháng 08 năm 2020

Kính gửi: - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Căn cứ:

- Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/06/2006 của Quốc Hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
- Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06 tháng 10 năm 2015 của Bộ Tài Chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.
- Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Trang.

I. Kết quả kinh doanh riêng lẻ Công ty Cổ phần Trang bán niên năm 2020 cải thiện trên 10% so với cùng kỳ năm 2019 do:

Chỉ tiêu	Bán niên 2020	Bán niên 2019	Tăng/giảm	%
Doanh thu	182.350.629.478	156.070.447.138	26.280.182.340	16,84%
Doanh thu tài chính	5.696.689.586	3.258.950.722	2.437.738.864	74,80%
Chi phí tài chính	9.340.336.321	18.558.785.229	(9.218.448.908)	-49,67%
Lãi/Lỗ sau thuế	(4.597.927.338)	(17.768.692.747)	13.170.765.409	74,12%

- Doanh thu bán hàng tăng trưởng 16,84% so với cùng kỳ.
- Doanh thu hoạt động tài chính tăng 74,80% do khoản cho vay vào công ty liên kết tăng so với cùng kỳ 2019.
- Chi phí tài chính giảm 49,67% do trích lập dự phòng khoản đầu tư vào công ty con và công ty liên kết trong kỳ giảm so với cùng kỳ 2019.

II. Kết quả kinh doanh riêng lẻ Công ty Cổ phần Trang bán niên năm 2020 sau soát xét chênh lệch trên 5% so với số liệu lũy kế trên BCTC Quý 2/2020 do:

Công ty điều chỉnh giảm Chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp năm 2019 theo Nghị định 68/2020/NĐ-CP ban hành ngày 24/06/2020.

Chỉ tiêu	Trước soát xét	Sau soát xét	Tăng/giảm
Chi phí thuế TNDN	0	(555.929.047)	(555.929.047)
Lãi/Lỗ sau thuế	(5.153.856.385)	(4.597.927.338)	555.929.047



III. Kết quả kinh doanh hợp nhất Công ty Cổ phần Trang bán niên năm 2020 cải thiện trên 10% so với cùng kỳ năm 2019 do:

Chỉ tiêu	Bán niên 2020	Bán niên 2019	Tăng/giảm	%
Doanh thu	187.429.840.342	162.932.706.925	24.497.133.417	15,04%
Doanh thu tài chính	5.693.575.152	1.489.390.376	4.204.184.776	282,28%
Chi phí tài chính	6.296.608.419	8.778.297.780	(2.481.686.361)	-28,27%
Lãi/Lỗ sau thuế	(5.215.117.930)	(13.585.251.758)	8.370.133.828	61,61%

- Doanh thu bán hàng hợp nhất tăng trưởng 15,04% so với cùng kỳ.
- Trong năm 2020, Công ty TNHH Thực phẩm Dary không còn là Công ty con nên báo cáo hợp nhất được thực hiện theo phương pháp vốn chủ. Doanh thu hoạt động tài chính đối với khoản cho Công ty liên kết vay không phải loại trừ và chi phí tài chính của Công ty liên kết không được tính trong báo cáo hợp nhất. Vì vậy báo cáo hợp nhất bán niên năm 2020, doanh thu tài chính tăng 282,28% và chi phí tài chính giảm 28,27% đã tác động mạnh đến kết quả kinh doanh trong kỳ.

Trên đây là những giải trình của Công ty Cổ phần Trang. Xin báo cáo Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước và Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội được biết.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu TCKT.

CÔNG TY CỔ PHẦN TRANG
TỔNG GIÁM ĐỐC



Trương Văn Quang

